
Unione Veronese TartaroTione
tra i Comuni di Erbè e Trevenzuolo

codice fiscale 93110320236   –   partita IVA 04000160236

SETTORE SERVIZI SOCIALI COPIA

DETERMINAZIONE N.76 DEL 20-11-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DOMANDE ALLOGGIO
COMUNE DI TREVENZUOLO DI E.R.P. AI SENSI DELLA LEGGE N. 39/2017.
BANDO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che il Presidente dell'Unione Veronese TartaroTione, con provvedimento n. 8 datato 22 maggio
2019, ha nominato il sottoscritto responsabile dell’area di posizione organizzativa “Servizio
Sociale”, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

che con deliberazione della Giunta dell’Unione n.12 del 11 settembre 2019, dichiarata
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il “Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno
2019-2020-2021 – Piano delle performance” e, contestualmente, sono state attribuite ai
responsabili dei servizi le risorse finanziarie per l’adozione degli atti di gestione conseguenti;;

Richiamata la Legge Regionale n. 39 del 3 novembre 2017 avente ad oggetto “ Norme in
materia di edilizia residenziale pubblica” e il Regolamento attuativo n. 4/2018 ;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 9 del 8 novembre 2018, avente ad
oggetto “Presa d’atto della nuova legge regionale in materia di edilizia residenziale pubblica.
Definizione criteri da inserire nel bando di assegnazione degli alloggi. Approvazione convenzione
con ATER di Verona”;

Richiamata la Determinazione n. 124 del 9 novembre 2018, avente ad oggetto “Bando di
concorso anno 2018 per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica”, nella quale
vengono definiti i tempi di pubblicazione del bando e precisamente sono previsti 40 giorni di
pubblicazione dal 9 novembre 2018 al 19 dicembre 2018;

Considerato che con nostra nota prot. n. 183 del 31 gennaio 2019, sono state trasmesse le
domande di edilizia residenziale pubblica pervenute presso lo scrivente servizio;

DETERMINAZIONI n. 76 del 20-11-2019  -  pag. 1  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE



Vista la nota pervenuta dall’Ater prot. n. 0016738 del 30 agosto 2019 con la quale viene inviata
proposta di graduatoria provvisoria domande di e.r.p. Bando 2018 , relativamente al Comune di
Trevenzuolo, nella quale si chiede atto di approvazione della stessa;

Ritenuto doveroso ed opportuno approvare la graduatoria provvisoria, di seguito allegata,
elaborata dalla Commissione alloggi dell’ATER di Verona e di definire i tempi di pubblicazione
previsti (ai sensi dell’art. 9 comma 1 del regolamento regionale n. 4/2018) in 30 giorni consecutivi e
precisamente:

 dal 21 novembre 2019 al 21 dicembre 2019 pubblicazione graduatoria provvisoria;-
 dal 21 dicembre 2019 al 20 gennaio 2020  presentazione eventuali ricorsi;-

 Dato atto che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
n. 267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Di approvare la graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi di e.r.p. inviata dalla1)
Commissione alloggi ATER con nota pervenuta dall’Ater prot. n. 0016738 del 30 agosto 2019 ,
di seguito allegata e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di definire i tempi per la pubblicazione della graduatoria data di pubblicazione previsti (ai2)
sensi dell’art. 9 comma 1 del regolamento regionale n. 4/2018) in 30 giorni consecutivi e
precisamente:

dal 21 novembre 2019 al 21 dicembre 2019 pubblicazione graduatoria provvisoria;-
 dal 21 dicembre 2019 al 20 gennaio 2020  presentazione eventuali ricorsi;-

Di dare comunicazione della presente all’ATER di Verona.3)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DE TOGNI SARA

DETERMINAZIONI n. 76 del 20-11-2019  -  pag. 2  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Vista la determinazione sopra riportata, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa
prevista nell’atto stesso.

Lì,           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to

DETERMINAZIONI n. 76 del 20-11-2019  -  pag. 3  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE


